
 

Prvňáčci na přechodech 2016 

V pondělí 19. 9. a v úterý 20. 9. se v Třebíči uskuteční další preventivně výchovná akce 

v rámci osvětové kampaně Evropský týden mobility „Prvňáčci na přechodech“.  Letos 

již pošesté. Koná se u ZŠ Horka-Domky Václavské nám. a ZŠ Kpt. Jaroše. Probíhá díky 

spolupráci těchto subjektů: Městská policie Třebíč, Aktiv Besip, Zdravé město a MěÚ 

Třebíč odbor správních činností.   

Děti z prvních tříd se 

nejprve jen teoreticky 

seznamují s pravidly 

správného přecházení. 

Většinou si opakují, co 

se naučily již ve školce.  

Pracuje s nimi  preventistka 

kriminality Bc. Lucie 

Šerková.  

Potom následuje praxe. 

Dětem jsou vytvářeny a 

simulovány reálné situace, 

ke kterým může běžně 

v provozu docházet. Např. 

jedno auto dítě pustí, ale druhý 

řidič přednost nedává.  

Nejpůsobivější je pravděpodobně 

ukázka přímo na silnici. Zkušební 

komisař sedá za volat auta a 

rozjíždí se k přechodu. Právě zde 

„přechází“ Vendelín Neopatrný 

(figurína). Děti vidí, co se může 

stát, když auto stihne přibrzdit.  

Ale vidí i druhý případ, když řidič 

nedobrzdí a srazí „malého 

školáka.“  

Figurína Vendelín Neopatrný je vzrůstem velký jako prvňáček. Vyrobily nám ho paní učitelky 

z MŠ Bartuškova. K výuce je používán čtyři roky. Loni musel být projít opravou.... 

Poděkování patří také autoškole POUR, která zapůjčuje vozidlo k ukázce. 

 

Cílem akce je působit na děti preventivně a výchovně. Nácvik správného přecházení 

v konkrétním silničním provozu má v tomto případě pro bezpečnost dětí nezastupitelný 

význam.   

 

Bc. Zbyněk Dobrovolný, zkušební komisař řidičů, Aktiv BESIP 

Bc. Lucie Šerková, Městská policie Třebíč 

Ing. Iveta Ondráčková, koordinátorka Projektu Zdravé město Třebíč a MA21 

 

 


